LIBER OCTAVVS.

- Cap. I. Ante Constantinum Christiani feliciores erant gentilibus quoad vitam, opum mediocrium securitatem, caelestes honores defunctis exhibendos, amicos, amplitudinemque auctoritatis, ac potestatis sacrae.
 Cap. II. Pontifex summus, caterique huic subiecti pontifices, vrique sacri, quoad bona temporalia sunt longe feliciores alijs huiusmodi alienarum gentium.
 Cap. III. Imperatores nostri fuerunt, quoad bona temporalia feliciores imperatoribus gentilium, comparanturque in his summi summi, & infimi infimi.

II 5

Cap. IV.

- Cap. IV. Confertur Othomanica familia cum Austriaca & Turcica natio cum Christiana. Et aperitur, quanto sit hæc illa longe felicior.
- Cap. V. Comparantur Sinenſiū Reges, siue China cū Austriacis, eorumq; Populi cū nostris Christianis, atque ostenditur hos esse multo feliciores.
- Cap. VI. Conferuntur cognationes Heraclidarum, & Mahometis, cum nostris quoad felicitatem bonorum temporalium, & nostros longe illis feliciores esse aperitur.
- Cap. VII. Ecclesia Christiana est instar Reip. & Romana comparata aperitur quanto sit nostra felicior, quoad temporalium bonorum felicitatem.
- Cap. VIII. Confertur Veneta Reſp. cum Carthaginiensi, Genuensis cum Atheniensi, Florentinaque cum Lacedæmone, quoad temporalium bonorum felicitatem, & quanto sint extera inferiores, aperitur.
- Cap. IX. Cum Martyres fuerunt in aliqua regione ex indigenis, qui vitam profunderent vltro pro conseruanda inter suos sincera religione aduersus hereticos sibi vigentes, ea Regio non est data in potestatem barbarorum: secus vbi defuerunt Martyres. Quod scilicet felicitas temporalis pendeat à religionis vera cultu & amore.
- Cap. X. Excidunt à felicitate temporali homines, quod non ament inter se, verum discordijs dissoluantur, ac pereant. Nullusq; hominum cæcus est, qui magis amet inter se, quam Christianorum, qui intellectum fide vna, voluntatem charitate diuina

- na arctissimè coniungunt, precipiturq; ijs ardentissimus amor quo se suaq; communicent, iccirco non excidunt à temporali felicitate.
- Cap. XI. Exemplis, ac rationibus ostenditur, amore populorum, Ciuium, domesticorumq; inter se contineri, ac stare temporalium bonorum felicitatem ac proinde legem Christi esse accommodatissimam ad illam parandam, quod amorem maximum iubeat, ac præferat.
- Cap. XII. Maxima patientia, quam Lex Christi imperat, non minuit bellicum robur, idq; auctoritate, exemplis, similitudinibus, rationibus, & euentis comprobatur.
- Cap. XIII. Obiecta summatim confutantur, aut potius confutata ostenduntur supra suis locis, propositumque confirmatur.